
EDUKAČNÍ PROGRAMY 
NA DRUHÉ POLOLETÍ

ŠKOLNÍ ROK
2022/23

Materské školyˇ



Programy pro mateřské školy 

K výstavám – vztahují se ke krátkodobé výstavě probíhající v
prostorech Regionálního muzea v Chrudimi

U každého programu jsou uvedeny termíny, ve kterých se lze objednávat.
Po vyčerpání termínů není další objednávání z kapacitních důvodů 
možné.

Maximální počet dětí na program: 30
Za děti v průběhu programu zodpovídá pedagogický doprovod.

Programy lze objednat emailem, telefonicky nebo osobně:
Ing. Markéta Sodomková
Muzejní pedagog
Regionální muzeum v Chrudimi
Široká 86, 537 01 Chrudim
Tel: 601 101 036, 464 620 566
Email: pedagog@muzeumcr.cz

Programy ve většině případů probíhají v budově Regionálního muzea v 
Chrudimi, Široká 86, 537 01 Chrudim.

Fotografický materiál pořízený při edukačních programech může být 
použit v propagačních materiálech Regionálního muzea v Chrudimi.
Rozpis objednaných programů je uveden na www.muzeumcr.cz v sekci 
Programy Školy Objednané programy.

Změna v programu vyhrazena.



K výstavám
Programy, které se vztahují ke krátkodobým výstavám.

Během programu pracují děti ve výstavě, ke které je program
připraven.

Celý program je vytvořen formou střídání činností, do
kterých jsou zapojeny všechny děti.

Maximální počet dětí na program: 30

Programy probíhají ve většině případů v  budově 
Regionálního muzea v Chrudimi, Široká 86, 537 01 Chrudim.

Začátek programu lze domluvit individuálně

Cena programu 

30,- Kč/dítě, pedagogický doprovod zdarma



Název programu: Skřítci Vítězslavy Klimtové

Termín: 2.3.2023 – 23.4.2023
Menší děti, předškoláci
Délka programu: cca 60 min

Všichni víme, jak se dostat do cizích zemí. Pojedeme autem, 
vlakem či poletíme letadlem. Ale jak se dostat do pohádkové 
země? ŽE NEVÍTE… ? Je to k nevíře, ale celkem snadno!
Od 2. března máme takovou říši v Regionálním muzeu v 
Chrudimi. 
Čeká na vás tajuplná říše skřítků, vodníků, víl, rusalek a 
bubáků známé malířky, výtvarnice a spisovatelky Vítězslavy 
Klimtové. Vydáme se na cestu za skřítky, vílami a bludičkami. 
Zapojíme naši fantazii a představivost. Děti zkusí vymyslet 
příběh o skřítkovi, který je nejvíc zaujme. Nakonec si malého 
skřítka vyrobí a odnese domů každé dítě.

Cena programu: 
30 Kč/ dítě – pedagogický doprovod zdarma



Název programu: Pravěk na Chrudimsku

Termín: 16.3.2023 – 28.5.2023
POUZE PRO PŘEDŠKOLÁKY!!
Délka programu: cca 60 min

První seznámení předškoláků s nejstaršími dějinami lidstva.
Kdo je to archeolog a co dělá? Jací lidé žili kdysi na území 
Chrudimska a jaké nám po nich zůstaly hmotné památky?

Společně se vydáme do doby kamenné, budeme sledovat 
technickou revoluci od používání kamene přes tavení mědi a 
bronzu, které vyvrcholilo výrobou železa. Půjdeme na lov s 
pravěkými lovci, staneme se prvními zemědělci, vydáme se 
po keltských stezkách a objevíme tajemství dávno zmizelých 
kmenů.

Cena programu: 
30 Kč/ dítě – pedagogický doprovod zdarma



Název programu: Svět středověkých her

Termín: 18.6.2021 – 30.6.2021
Menší děti, předškoláci
Délka programu: cca 60 min

Středověk jako doba temna, nudy a lopotné dřiny? Ale 
kdeže! Středověký člověk znal více svátků, než ten současný 
a svůj čas volna si uměl náležitě užít. Hry, slavnosti, hudba a 
tanec, to vše patřilo neodmyslitelně k životu napříč 
společenskými vrstvami. Výstava, kterou jsme pro Vás 
připravili, odkrývá tento dávný svět, v mnohém přetrvávající 
do současnosti. Mysleli jste si, že míč či kuželky jsou moderní 
záležitost? Že hazard ničí lidské životy pouze dnes? A co děti, 
hrají si již jinak, než kdysi jejich vrstevníci? Jaká hudba byla 
tehdy v kurzu a jak se na ni tančilo? Zvládli byste vyhrát 
turnaj ve střelbě? Obrat druhého v kostkách či vrhcábech? A 
co zadrnkat své milé na strunný nástroj? 

Cena programu 
30,- Kč/dítě, pedagogický doprovod zdarma



DĚKUJI ZA POZORNOST

TĚŠÍM SE NA SETKÁNÍ V 
REGIONÁLNÍM MUZEU V 

CHRUDIMI


